/

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО РАЙОНА

от ItP. to. ^ШЪ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Андрюки
№ ^

Об утверждении методики и расчета распределения межбюджетных
трансфертов, передаваемых бюджету Мостовского района на

осуществление части полномочий

В соответствии со ст. 139.1 Бюджетного кодекса РФ и ст. 11 Закона
Краснодарского края «Об утверждении методики и расчета распределения
межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Мостовского района на
осуществление части полномочий» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить методику и расчет распределения межбюджетных
трансфертов, передаваемых бюджету Мостовского района на осуществление
части полномочий согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Андрюковского
сельского поселения Е.В.Кожевникова

oZ

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Андрюковского сельского поселения
Мостовского района

от У ^ Г

Об утверждении методики и расчета распределения межбюджетных
трансфертов, передаваемых бюджету Мостовского района на

осуществление части полномочий

Настоящая Методика регулирует порядок распределения иных
межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Мостовского на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
в области организации библиотечного обслуживания жителей,
комплектования библиотечных фондов библиотек и в области организации
досуга и обеспечения услугами учреждений культуры жителей
Андрюковского сельского поселения Мостовского района, а также части
полномочий контрольного органа Андрюковского сельского поселения
Мостовского района.

Расчет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету
Мостовского района на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в области организации библиотечного
обслуживания жителей, комплектования библиотечных фондов библиотек и
в области организации досуга и обеспечения услугами учреждений
культуры жителей Андрюковского сельского поселения Мостовского
района, а также части полномочий контрольного органа Андрюковского
сельского поселения Мостовского района, осуществляется в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели по
соответствующим целевым статьям расходов бюджета Андрюковского
сельского поселения Мостовского района на очередной финансовый год в
соответствии с заключенными соглашениями.

Утвердить норматив расходов на одного жителя Андрюковского
сельского поселения Мостовского района в области организации досуга и
обеспечения услугами 'учреждений культуры жителей Андрюковского
сельского поселения Мостовского района в сумме 1 166,79 рублей.

Утвердить норматив расходов на одного жителя Андрюковского
сельского поселения Мостовского района в области организации
библиотечного обслуживания жителей, комплектования библиотечных
фондов библиотек Андрюковского сельского поселения Мостовского района
в сумме 333,33 рублей.

J

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету
муниципального образования Мостовский район на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения^ в области
организации библиотечного обслуживания жителей, комплектования
библиотечных фондов библиотек и в области организации досуга и
обеспечения услугами учреждений культуры жителей Андрюковского
сельского поселения Мостовского района, определяется исходя из
численности постоянного населения и норматива расходов на одного жителя
Андрюковского сельского поселения Мостовского района.

1) Расчет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету
Мостовского района на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в области организации досуга и обеспечения
услугами учреждений культуры жителей Андрюковского сельского
поселения Мостовского района:

4053 X 1 166,79 = 4 729 000,00 рублей.

2) Расчет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету
Мостовского района на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в области организации библиотечного
обслуживания жителей, комплектования библиотечных фондов библиотек
Андрюковского сельского поселения Мостовского района:

4 053 X 333,33 = 1 351 ООО рублей.

3) Расчет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету
Мостовского района на осуществление части полномочий контрольного
органа Андрюковского сельского поселения Мостовского района: 1 Объем
межбюджетных трансфертов на очередной год (VMT), предоставляемых из
бюджета Андрюковского сельского поселения в бюджет муниципального
образования Мостовский район на осуществление полномочий,
предусмотренных настоящим Соглашением, определяется по формуле:

VMT = Vmti+VMT2,
где:

1) УмТ1=Кох(Рот/ОСедп)*СуМедп;
2) VMT2 = Кмз (Рмз /ОСедп)*СуМедп;
3) Кот - коэффициент оплаты труда, равный отношению стандартных

расходов на оплату труда (определены исходя из размера годового фонда оплаты
труда с начислениями 2 штатных единиц ведущих специалистов контрольно-
счетного органа) к общей сумме собственных доходов городских и сельских
поселений муниципального образования Мостовский район за 2017 год;

4) Кмз - коэффициент материальных затрат, равный отношению расходов
на материальные затраты на 2 штатные единицы в год к общей сумме собственных

у
доходов городских и сельских поселений муниципального образования
Мостовский район за 2017 год;

5) Рот - стандартные расходы на оплату труда устанавливаются в
размере 1 266 830,96 копеек и определены исходя из размера годового фонда
оплаты труда с начислениями 2 штатных единиц ведущих специалистов
контрольно-счетного органа, осуществляющих предусмотренные настоящим
Соглашением полномочия;

6) Рмз - расходы на материальные затраты на 2 штатные единицы в
год, получены расчетно и равны 65 000,0 рублей;

7) ОС сдп ~ общая сумма собственных доходов городских и сельских
поселений муниципального образования Мостовский район за 2018 год,
равная 193 839,0 рублей;

8) Сумсдп - сумма собственных доходов Андрюковского сельского
поселения за 2018 год;

3.2 Объем межбюджетных трансфертов, определенный в
установленном выше порядке, равен 38 ООО рублей (Тридцать восемь
тысяч рублей).

4) Расчет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету
Мостовского района на осуществление части полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю Андрюковского сельского
поселения Мостовского района. Межбюджетные трансферты
предоставляются на финансовое обеспечение контрольно-ревизионного
отдела администрации муниципального образования Мостовский район
(далее - КРО) и расходуются в соответствии с законодательством Российской
Федерации, носят целевой характер и направлены на реализацию задач и
мероприятий в соответствии с заключенным соглашением по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля. Размер иных
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Андрюковского
сельского поселения Мостовского района в бюджет муниципального
образования Мостовский район на осуществление передаваемых
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
определяется по формуле:

МБт = ДОХобщ* Кор, где

МБт - межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета
Андрюковского сельского поселения Мостовского района в бюджет
муниципального образования Мостовский район на осуществление
передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому
контролю, в рублях. Округляется в соответствии с правилами математики до
целых сотен рублей, согласно приложению 1 к данному Порядку.

ДОХобщ - общий объем доходов за отчетный финансовый год, в рублях;

6 122 700 рублей собственные доходы за 2019 год
865 мЗ занимаемая площадь
Межбюджетный трансферт на ФОТ (руб.) 43 ООО руб

Глава Андрюковского сельского поселения Е.В.Кожевникова